ПРОТОКОЛ № 2
от 27 сентября 2019 г
Заседания методического объединения учителей естественно-математического цикла МБОУ Отрадовская СОШ
Присутствовали:
1 Часнык И.А.-замдиректора по УВР
2 Косивченко Ю.И. – учитель географии и биологии, руководитель М О
3. Ядренцева О.В. – учитель математики, физики и информатики
4. Смолянская И.В - учитель математики и химии
План заседания:
1. Анализ результатов вводного контроля по предметам ЕМЦ
2. Методические рекомендации по ведению и оформлению тетрадей, проверке письменных работ обучающихся. (Руководитель МО Косивченко Ю. И.)
3. Подготовка к школьным и районным олимпиадам по предметам (учителя-предметники)

1.Слушали заместителя директора по учебно - воспитательной работе Часнык И.А. проанализировала работу учителей ЕМЦ  и отметила, что результаты входных контрольных работ по математике в сравнении с прошлым учебным годом были ниже. Понижение качества наблюдалось в 6,7,8 классах по математике. Так же понижение качества наблюдается по биологии в 7 классе.
Решили. Продолжить работу над повышением качества образования. Учителям – предметникам разработать  план индивидуальной работы с обучающимися с низкими учебными возможностями.

2.Слушали руководителя МО ЕМЦ Косивченко Ю.И. которая рассказала о сроках проведения 1 тура Всероссийской олимпиады школьников. Она отметила, что всем учителям необходимо повысить ответственность за участие школьников в олимпиадах, обратить внимание на работу учителя по подготовке к олимпиаде.
Решили: Продолжить развитие и совершенствование системы работы и поддержки одаренных учащихся.
3.Слушали руководителя МО Косивченко Ю.И., она ознакомила учителей с методическими рекомендациями по ведению и оформлению тетрадей, проверке письменных работ обучающихся. Учителя обсудили единый режим ведения тетрадей по предметам.
Решили: При оформлении документации руководствоваться правилами, записанными в нормативных документах по ведению дневников, рабочих и контрольных тетрадей.

Руководитель МО ЕМЦ			Косивченко Ю.И.